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Supermagnes, najsilniejszy na świecie

Typowe natężenie ziemskiego pola magnetycznego to 0,00065 Tesli (w Polsce nieco mniej). Magnes,
zaprojektowany i zbudowany przez zespół naukowców z National High Magnetic Field Laboratory
w Tallahessee na Florydzie, osiąga rekordowe natężenie 21,2 Tesli. Prace nad nim trwały 13 lat.

Magnes waży 15 ton. Instalacja ma ponad 5 metrów wysokości. Zmagazynowana w niej energia
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o wartości 40 megadżuli porównywalna jest z energią, zgromadzoną w 10 kilogramach trotylu.
Uzwojenia są schładzane do temperatury 1,7 stopnia powyżej zera bezwzględnego. Dzięki temu prąd
elektryczny krąży bez oporu, przez czas (teoretycznie) dowolnie długi. Nadprzewodnikiem są
przewody z niobku cyny i niobku tytanu, umieszczone w miedzi. Badane próbki umieszcza się
w otworze o średnicy 105 mm.

Dzięki temu urządzeniu będzie można badać (metodami spektroskopii rezonansu magnetycznego
oraz obrazowania rezonansu magnetycznego) zarówno właściwości materiałów, jak i procesy
życiowe zwierząt laboratoryjnych.

Zespołem konstruktorów kierowali Denis Markiewicz, Tom Painter, Iain Dixon i Jim Ferner.

PAP

Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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